용위험, 파생금융상품과 비파생금융상품의 이용 및 유동성을 초과하는 투자와 같은 재무위

험의 정책 뿐 아니라, 실제 투자에 대한 집행을 감독 및 승인합니다.

1) 이자율 위험

이자율위험은 미래의 시장이자율 변동에 따라 예금 또는 차입금 등에서 발생하는 이자수익

및 이자비용이 변동될 위험으로서 이는 주로 변동금리부 조건의 예금과 차입금에서 발생하

고 있습니다. 당사의 이자율위험관리의 목표는 이자율변동으로 인한 불확실성과 순이자비용

의 최소화를 추구함으로써 기업의 가치를 극대화하는데 있습니다.

당사는 변동이자부 단기차입금과 관련된 시장이자율 변동위험에 노출되어 있습니다.보고기

간종료일 현재 이자율변동위험에 노출된 변동이자부 차입금의 장부금액은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구  분 당기말 전기말

변동이자부 차입금 5,000,000 -

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 114

아래의 표는 차입금에 대해 합리적인 범위 내에서 가능한 이자율 변동이 미치는 효과에 대한

민감도 분석 결과입니다. 다른 모든 변수가 일정하다고 가정할 때 당사의 당기순손익은 변동

이자부차입금으로 인해 다음과 같은 영향을 받습니다.

한편, 당사는 내부자금 공유 확대를 통한 외부차입 최소화, 고금리 차입금 감축,장/단기 차입

구조 개선, 고정 대 변동이자 차입조건의 적정비율 유지, 일간/주간/월간 단위의 국내외 금리

동향 모니터링 실시, 대응방안 수립 및 변동금리부 조건의 단기차입금과 예금을 적절히 운영

함으로써 이자율변동에 따른 위험을 최소화하고 있습니다.

2) 신용위험

신용위험은 보유하고 있는 수취채권 및 확정계약을 포함한 도소매 거래처에 대한 신용위험

뿐 아니라 현금및현금성자산, 파생금융상품 및 금융기관 예치금으로부터 발생하고 있습니다.

도매거래처의 경우 독립적인 신용평가기관에 의해 평가된 신용등급이 사용되며, 독립적인

신용등급이 없는 경우에는 고객의 재무상태, 과거경험 등 기타 요소들을 고려하여 신용위험

을 평가하게 됩니다. 개별적인 위험한도는 이사회가 정한 한도에 따라 내부 또는 외부적으로

결정된 신용등급을 바탕으로 결정됩니다.신용한도의 사용여부는 정기적으로 검토되고 있습

니다.

보고기간 종료일 현재 신용 위험에 대한 최대 노출 정도는 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

특수관계자명
당기말 전기말

100bp 상승 100bp 하락 100bp 상승 100bp 하락

변동이자부 차입금 (50,000) 50,000 - -

(단위: 천원)

구  분 당기말 전기말

현금및현금성자산 4,766,318 9,744,375

단기금융상품 5,500,000 14,500,000

매출채권및기타채권 18,766,515 16,775,410

당기손익-공정가치측정금융자산 21,108,050 -

장기금융상품 3,500 3,500

기타포괄손익-공정가치측정금융자산 12,578,324 6,346,069

기타금융자산 561,113 907,286

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 115

3) 유동성 위험

당사는 미사용 차입금한도를 적정수준으로 유지하고 영업 자금수요를 충족시킬 수 있도록

유동성에 대한 예측을 항시 모니터링하여 차입금 한도나 약정을 위반하는 일이 없도록 하고

있습니다. 유동성에 대한 예측 시에는 당사의 자금조달 계획, 약정 준수, 당사 내부의 목표재

무비율 및 통화에 대한 제한과 같은 외부 법규나 법률 요구사항이 있는 경우 그러한 요구사

항을 고려하고 있습니다.

보고기간 종료일 현재 당사의 유동성위험 분석내역은 다음과 같습니다.

<당기말> (단위: 천원)

구  분 장부금액 계약상약정금액 1년 이하 1년 ~ 2년 이하 2년 ~ 5년 이하 5년 초과

매입채무및기타채무 20,012,720 20,012,720 20,012,720 - - -

단기차입금 5,000,000 5,214,027 5,214,027 - - -

전환사채 16,760,000 17,294,100 17,065,200 228,900 - -

파생상품부채 5,384,872 5,384,872 5,384,872 - - -

리스부채 1,967,568 2,087,690 1,060,584 757,014 270,092 -

합  계 49,125,160 49,993,409 48,737,403 985,914 270,092 -

<전기말> (단위: 천원)

구  분 장부금액 계약상약정금액 1년 이하 1년 ~ 2년 이하 2년 ~ 5년 이하 5년 초과

매입채무및기타채무 18,185,865 18,185,865 18,185,865 - - -

전환사채 23,779,318 35,867,000 35,367,000 400,000 100,000 -

파생상품부채 8,771,410 8,771,410 8,771,410 - - -

리스부채 2,571,625 2,733,461 1,030,999 923,697 778,765 -

합  계 53,308,218 65,557,736 63,355,274 1,323,697 878,765 -

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 116

(2) 자본위험관리

당사의 자본관리 목적은 계속기업으로서 주주 및 이해당사자들에게 이익을 지속적으로 제공

할 수 있는 능력을 보호하고 자본비용을 절감하기 위해 최적의 자본구조를 유지하는 것 입니

다. 자본구조를 유지 또는 조정하기 위하여 당사는 주주에게 지급되는배당을 조정하고, 부채

감소를 위한 신주 발행 및 자산 매각 등을 실시하고 있습니다.

당사는 부채비율에 기초하여 자본을 관리하고 있습니다. 부채비율은 부채를 자본으로 나누

어 산출하고 있습니다.

보고기간 종료일 현재 당사의 부채비율은 다음과 같습니다.

38. 재무제표의 승인

당기 재무제표는 2024년 2월 13일자로 이사회에서 승인되었으며, 2024년 3월 27일 정기주

주총회에서 최종 승인될 예정입니다.

6. 배당에 관한 사항

가. 배당정책 및 정관규정
1) 배당정책

당사는 주주가치를 제고를 위한 지속적인 노력을 기울이고 있습니다. 당사는 공시대상기간

중 배당을 실시한 바 없으나, 향후 회사의 경영환경 및 재무건전성 등을 고려하여 배당가능

이익 발생 시, 배당에 관한 사항을 결정하도록 하겠습니다.